

اسنادی از ثروت افسانه‌ای هژبر یزدانی

۲۹ مهر ۱۴۰۲ ساعت ۱۷:۲۲

کلیه سهام ارتشبد نصیری از سهام بانک صادرات به طور رایگان از جانب هژبر یزدانی به نام برده واگذار گردیده است تا بتواند از جهات متفاوت مورد حمایت تیمسار ارتشبد قرار گیرد.

سند زیر گزارش جالبی است از ساواک راجع به میزان بدهی‌های «هژبر یزدانی» از اعضای تشکیلات بهائیت به بانک صادرات در سال ۱۳۵۷. این سند بسیار مهم، نشان می‌دهد که مبلغ بدهی هژبر «سه هزار و هفتصد میلیون» تومان بوده که معادل کل سرمایه‌ی بانک اعلام گردیده است. بر اساس این سند اعلام ورشکستگی هژبر یزدانی باعث ورشکستگی بانک صادرات و در نتیجه ایجاد مشکل برای کشور خواهد شد. در بخشی از این سند آمده است: «چنانچه بانک صادرات علیه او [هژبر یزدانی] اقامه دعوی نموده و ورشکستگی او را اعلام نماید با در نظر گرفتن این که مبلغ بدهکاری تقریباً معادل سرمایه بانک صادرات است در حقیقت باید گفت که اعلام ورشکستگی بانک صادرات در اذهان عمومی مطرح می‌گردد و مشکلات مالی و اقتصادی فراوانی را در شرایط کنونی برای کشور به وجود می‌آورد که جبران ناپذیر خواهد بود.»

موضوع : هزیر یزدانی

۱- مقامات وزارت دادگستری به مقامات وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام داشته‌اند پرونده‌ای که اکنون علیه هزیر یزدانی به اتهام ایراد ضرب و جرح تشکیل شده و با صدور قرار بازداشت در بازداشت پسر می‌برد به نحوی است که



نمی‌شود وی را بیش از حد مورد لزوم در بازداشتگاه نگاهداشت. علیهذا بهتر است با توجه به اینکه شنیده می‌شود هزیر یزدانی میبائی به بانک صادرات بدهکار است و سفته‌های او واخواست شده ترتیبی داده شود که ورشکستگی او اعلام و با دادخواست بانک صادرات به بازداشت او به عنوان ورشکسته به تقصیر ادامه داده شود. مقامات وزارت امور اقتصادی و دارایی مراتب را با مقامات بانک صادرات مطرح و

مقامات بانک صادرات پاسخ داده‌اند با توجه به اینکه هزیر یزدانی مجموعاً مبلغ سه هزار و هفتصد میلیون تومان در مقابل وثیقه و سفته و چک به بانک صادرات بدهکار است و این مبلغ را باید ظرف مدت پنج سال به بانک صادرات بپردازد (از این مبلغ چهارصد و هشتاد و شش میلیون تومان بهره پنج‌ساله وام دریافتی است) لذا چنانچه بانک صادرات علیه او اقامه دعوی نموده و ورشکستگی به تقصیر او را اعلام نماید با در نظر گرفتن اینکه این مبلغ بدهکاری تقریباً معادل سرمایه بانک صادرات است در حقیقت باید گفت که اعلام ورشکستگی بانک

کشور بوجود آمده چنانچه عرض حال ورشکستگی به تقصیر هژبر یزدانی اعلام شود مشکلات فراوانی برای بانک صادرات ایران که دارای شعبات متعددی در سراسر مملکت و خارج از کشور است و چندین هزار کارمند دارد بوجود خواهد آمد و مسائل اقتصادی مختلفی برای کشور فراهم خواهد ساخت. تیمسار ریاست ساواک ذیل گزارشی که به شرح فوق از عرض معظم له گذشت به نوشت فرمودند:

(در صورت تایید خیر در بولتن اداره سوم درج شود)

علیهذا با توجه به اینکه متن خیر صحت دارد، خواهشمند است دستور فرمایید در اجرای اوامر صادره اقدام لازم معمول فرمایند.

سند زیر نشان می‌دهد که وی از طریق دادن رشوه به مقامات عالی‌رتبه رژیم پهلوی زمینه‌ی سودجویی و فساد خود را فراهم می‌کرده است. «کلیه سهام ارتشبد نصیری از سهام بانک صادرات به طور رایگان از جانب هژبر یزدانی به نام برده واگذار گردیده است تا بتواند از جهات متفاوت مورد حمایت تیمسار ارتشبد قرار گیرد.»

